
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 10.08.2022  № 031-06-572/22 

 

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты 
города Иркутска  

В целях повышения доступности муниципальных услуг, создания 
комфортных условий для заявителей, руководствуясь статьей 16 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», статьями 37, 38 Устава 
города Иркутска, постановлением администрации города Иркутска от 24 ноября 
2010 года № 031-06-2856/10 «О порядке разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 
администрация города Иркутска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на территории города Иркутска», утвержденный постановлением 
администрации города Иркутска от 14 июня 2019 года № 031-06-403/9, с 
последними изменениями, внесенными постановлением администрации  
города Иркутска от 11 мая 2022 года № 031-06-288/22, изменение, дополнив 
главой 18.1 следующего содержания: 

«Глава 181. ИНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ 
УЧИТЫВАЮЩИЕ ОСОБЕННОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ 

581 Заявление и документы, необходимые для предоставления 
муниципальной услуги , указанные в пунктах 40, 42 настоящего 
административного регламента, могут быть направлены в Отдел в форме 
электронных документов, подписанных тем видом электронной подписи, 



 2

который установлен законодательством Российской Федерации для подписания 
таких документов, посредством Портала. 

582  При направлении заявления и прилагаемых к нему документов в 
электронной форме представителем заявителя, действующим на основании 
доверенности, доверенность должна быть представлена в форме электронного 
документа, подписанного усиленной квалификационной электронной подписью 
уполномоченного лица, выдавшего (подписавшего) доверенность. 

583 Предоставление муниципальной услуги с использованием Портала 
осуществляется в отношении заявителей, прошедших процедуру регистрации и 
авторизации на Портале. 

584 Информация о ходе предоставления муниципальной услуги, а также о 
результате предоставления муниципальной услуги предоставляется заявителю 
через «Личный кабинет» Портала.». 

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельных участков и (или) объектов капитального 
строительства на территории города Иркутска», утвержденный постановлением 
администрации города Иркутска от 14 июня 2019 года № 031-06-404/9, с 
последними изменениями, внесенными постановлением администрации 
города Иркутска от 11 мая 2022 года № 031-06-288/22, изменение, дополнив 
главой 18.1 следующего содержания: 

«Глава 181. ИНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ 
УЧИТЫВАЮЩИЕ ОСОБЕННОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ 

581 Заявление и документы, необходимые для предоставления 
муниципальной услуги , указанные в пунктах 40, 42 настоящего 
административного регламента, могут быть направлены в Отдел в форме 
электронных документов, подписанных тем видом электронной подписи, 
который установлен законодательством Российской Федерации для подписания 
таких документов, посредством Портала. 

582 При направлении заявления и прилагаемых к нему документов в 
электронной форме представителем заявителя, действующим на основании 
доверенности, доверенность должна быть представлена в форме электронного 
документа, подписанного усиленной квалификационной электронной подписью 
уполномоченного лица, выдавшего (подписавшего) доверенность. 

583 Предоставление муниципальной услуги с использованием Портала 
осуществляется в отношении заявителей, прошедших процедуру регистрации и 
авторизации на Портале. 

584 Информация о ходе предоставления муниципальной услуги, а также о 
результате предоставления муниципальной услуги предоставляется заявителю 
через «Личный кабинет» Портала.». 



 3

 3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 
его официального опубликования, но не ранее 1 августа 2022 года. 

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации 
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой 
информации и разместить на WEB-портале органов местного самоуправления 
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 5. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы 
постановлений администрации города Иркутска, указанных в пунктах 1, 2 
настоящего Постановления, информационные справки о внесенных настоящим 
Постановлением изменениях. 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике 
администрации города Иркутска. 

Мэр города Иркутска                   Р.Н. Болотов 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

